
Na temelju članka 17. stavka 3. alineje 7. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
br. 82/15, 118/18 i 31/20), članka 7. stavka 2 i 3. i članka 8. st. 2. Pravilnika o smjernicama 
za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 65/16), članka 3. 
stavka 5. i članka 9. stavka 3.  Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske 
županije donijete od Župana Istarske županije dana 2. veljače 2017. godine (KLASA:810-
03/17-01/01, URBROJ:2163/1-01/8-17-3) i članka  61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 1/13 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule 
donosi

O D L U K U
o izradi revizije Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pulu

Članak 1.

Revizija Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Pule izrađuje se na temelju 
Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije te će koristiti kao podloga 
za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenje ciljanih 
preventivnih mjera.

Članak 2.

U grupu rizika obuhvaćenih Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije 
spadaju slijedeći rizici:

1. potres,
2. požar otvorenog prostora,
3. epidemije i pandemije,
4. ekstremne temperature,
5. tehničko-tehnološke nesreće s opasnim tvarima,
6. poplava.

Članak 3.

Za reviziju Procjene rizika od velikih nesreća na području Grada Pule osniva se radna 
skupina.

Članak 4.

Radna skupina dužna je obavljati organizacijske, operativne, stručne, administrativne i 
tehničke poslove potrebne za izradu revizije Procjene rizika.

Članak 5.

Za sudionike, odnosno članove radne skupine za izradu revizije Procjene rizika od velikih 
nesreća na području Grada Pule imenuju se:
1. Ivica Rojnić - Načelnik Stožera civilne zaštite Grada Pule i Zapovjednik Javne  

vatrogasne postrojbe Pula, za koordinatora i voditelja radne skupine, te za rizike: požar 
otvorenog tipa, poplava i tehničko - tehnološke katastrofe,



2. Vesna Sajić - ovlaštena za obavljanje poslova pročelnice Upravnog odjela za  financije 
i opću upravu, članica - za rizik poplave te financijska  pitanja,

3. Ingrid Bulian - ovlaštena za obavljanje poslova pročelnice Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, članica - za rizik potres,

4. Barbara Belić Raunić - voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje i graditeljsko 
nasljeđe u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, članica 
- za rizik potres,

5. Jasna Valić, dr.med. spec. epidemiologije - voditeljica Službe za epidemiologiju- 
predstavnica Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, članica - za rizik epidemije i 
pandemije,

6. Elvira Krizmanić Marjanović - ovlaštena za obavljanje poslova pročelnice Upravnog
odjela za društvene djelatnosti, članica - za rizik ekstremne temperature,

7. Gordana Antić, dr.med. spec. hitne medicine - ravnateljica Nastavnog zavoda za hitnu 
medicinsku pomoć Istarske županije, članica - za rizik ekstremne temperature.

Poslove konzultanta u radu radne skupine tijekom izrade dokumenta obavljati će tvrtka DLS 
d.o.o. iz Rijeke, Spinčićeva 2, koja je ovlaštena za prvu grupu stručnih poslova u području 
planiranja civilne zaštite.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/20-01/605
URBROJ:2168/01-02-04-00-0362-20-2
Pula, 30. rujna 2020.

     GRADONAČELNIK
Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta propisan je u članku 17. stavku 3. alineja 7. Zakona o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ br. 82/15, 118/18 i 31/20), članku 7. stavku 2. i 3. i 

članku 8. st. 2. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih 

nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“ br. 65/16), članku 3. stavku 5. i članku 9. stavku 3. Smjernica za izradu 

Procjene rizika za područje Istarske županije donijete od Župana Istarske županije dana 2. 

veljače 2017. godine (KLASA:810-03/17-01/01, URBROJ:2163/1-01/8-17-3) i u članku  61. 

Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 

2/20), kojim je propisano da izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog Procjene rizika od velikih nesreća te da 

izvršno tijelo kao nositelj izrade Procjene rizika, donosi posebnu odluku o izradi Procjene 

rizika od velikih nesreća. 

Gradonačelnik Grada Pule je temeljem članka 9. stavka 3. Smjernica za izradu Procjene rizika 

za područje Istarske županije (u daljnjem tekstu: Smjernice), te članka  61. Statuta Grada Pula-

Pola kao  nositelj izrade Procjene rizika, donio 5. srpnja 2017. godine Odluku o izradi Procjene 

rizika od velikih nesreća za Grad Pulu, KLASA: 023-01/17-01/705, URBROJ: 2168/01-02-01-

0235-17-2, kojom je osnovana radna skupina za izradu iste. 

Župan Istarske županije 2. veljače 2017. godine donio  je Smjernice za izradu Procjene rizika 

za područje Istarske županije, temeljem kojih su jedinice lokalne samouprave bile dužne do 

kraja siječnja 2018. godine donijeti svoje Procjene rizika od velikih nesreća. 

Gradsko vijeće Grada Pule je i prije navedenog roka, dana 24.10.2017. godine donijelo 

Zaključak o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pulu, KLASA: 023-01/17-

01/419, URBROJ: 2168/01-02-04-00-0362-17-9. 

Člankom 8. st. 2. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih 

nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“ br. 65/16) Procjene rizika od velikih nesreća za područja jedinica lokalne 

samouprave izrađuju se najmanje jednom u tri godine te se njihovo usklađivanje i usvajanje 

mora provesti do kraja mjeseca ožujka. 

 

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Ovom Odlukom, sukladno Smjernicama za izradu Procjene rizika za područje Istarske 

županije, utvrđuju se rizici koji će se obrađivati u navedenoj reviziji Procjene rizika, te imenuje 

radna skupina za izradu revizije Procjene rizika koja je dužna obavljati organizacijske, 

operativne, stručne, administrativne i tehničke poslove potrebne za izradu revizije Procjene 

rizika. Sukladno Smjernicama za izradu Procjene rizika za područje Istarske županije, 

koordinator u postupku izrade navedene Procjene je načelnik gradskog stožera civilne zaštite. 

Temeljem odredbi naprijed navedenog Pravilnika i Smjernica, u radu radne skupine može 

sudjelovati ovlaštenik  za prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite, u 

svojstvu konzultanata. Shodno navedenom, tvrtka DLS d.o.o. iz Rijeke, Spinčićeva 2 (za koje 

usluge je već proveden postupak jednostavne nabave i koja je ovlaštena za prvu grupu stručnih 

poslova u području planiranja civilne zaštite), sudjelovat će u radu radne skupine tijekom izrade 

dokumenta u svojstvu konzultanta. 

 

  



III FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

 

Financijska sredstva za izradu revizije Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Pulu 

osigurana su u Proračunu Grada Pule za 2020. godinu, razdjel 02, na poziciji R0095.05 329990 

- Ostali nespomenuti rashodi poslovanja.  

 

IV PRIJEDLOG AKTA 

Na temelju Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije predloženom 

Odlukom određeni su rizici koji će se obrađivati u navedenoj reviziji Procjene rizika, 

imenovana radna skupina po rizicima, određeni zadaci radne skupine te određena pravna osoba 

koja će u svojstvu konzultanta sudjelovati u  radu radne skupine tijekom izrade dokumenta. 

 

Akt pripremio: 

Savjetnik 2. Za zaštitu na radu 

mag. sig Marijan Kaurić, dipl. ing., v.r. 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Vesna Sajić, mag.oec.,v.r. 


